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Gazeta Powiatowa

Michalina:
Jeszcze  praktycznie nie mam nic

kupione, czekam na rozpoczęcie roku
szkolnego, jak dostanę wykaz pod-
ręczników i będę wiedziała jakie po-
trzebuję zeszyty, dopiero będę kupo-
wała. W tej chwili to nie wiem jeszcze
nawet, ile będę miała przedmiotów i
jakie będą związane z tym potrzeby.

W czwartek pierwszy dzieñ nowego
roku szkolnego. Zapyta³em kilka
osób spotkanych na Placu
Zwyciêstwa w Gryficach jak s¹
przygotowane do tego wydarzenia:

Sebastian z mam¹:
Sebastian jest w pełni zadowolo-

ny z przygotowań. Dla niego to duże
przeżycie, rozpoczyna dopiero
„przygodę ze szkołą  w zerówce”.
Mama jest mniej zachwycona, mam
piątkę dzieci i dla mnie to wszystko
jest bardzo drogo. Wydałam już ty-
siąc złotych, a to tylko starczyło na
pierwsze potrzeby związane ze
szkołą we wrześniu  - później trzeba
będzie sukcesywnie uzupełniać. Na
same książki do „zerówki” wydałam
75 złotych, a  na pozostałe dzieci do
szkoły to aż szkoda mówić. Dzisiaj
tylko za dwie książki zapłaciłam pra-
wie 50 złotych, no ale trzeba sobie
jakoś radzić.

Daria:
Nie ma nawet co mówić na ten

temat. Nic jeszcze nie kupiłam, cze-
kam aż będzie wiadomo co jest po-
trzebne. Ceny są do przyjęcia, jak na
razie się nie przejmuję, spokojnie zdą-
żę zrobić wszystkie zakupy jak już
rozpocznie się rok szkolny. Pierwsze
zajęcia są najczęściej i tak przezna-
czone na sprawy organizacyjne...

Natalia:
A ja mam już wszystko skompleto-

wane; plecak, zeszyty, książki i wszyst-
kie potrzebne przybory – jestem w
pełni przygotowana. Ceny? Ja wiem?
Przeciętne. Nie jest jeszcze tak drogo...

W czwartek pierwszy dzieñ
nowego roku szkolnego.
Zapyta³em kilka spotkanych na
Placu Zwyciêstwa w Gryficach
osób jak s¹ przygotowane do
tego wydarzenia:

Dola samotnika…
Dlaczego coraz więcej ludzi jest samotnych? Opuszczeni, zapomniani

przez rodzinę i bliskich, niechciani… Odchodzą całkowicie niezauważeni w
zaświaty… Ich jedyną kompanką w życiu była samotność. Wieczną miłością
będzie niestety śmierć!

Mieszkańców Dziadowa – wsi niedaleko Gryfic i mnie wstrząsnęła wia-
domość, że właśnie odszedł pan Stanisław Sz. Niepotrzebny nikomu umarł
w samotności, otoczony „chmarą wygłodniałych kotów”! Doznałem szoku!
Jak można żyć w takiej znieczulicy?

Czy rodzina i my wszyscy to tylko na fotografii się pokazujemy? Ja wiem,
że bieda z nędzą, że coraz bardziej nie mam tzw. „czasu”. Na zatracenie z tym
brakiem czasu! Jak można pozwolić człowiekowi, żeby umarł w stercie śmieci!
Z drugiej strony zapytuję, czy los ubogich krewnych, tak naprawdę już nas
nie obchodzi?

Najgorszemu wrogowi bym nie życzył takiej śmierci. Apeluję do wszyst-
kich ludzi – okażmy trochę tego serca. I choćby w ostatniej „chwili” naszego
istnienia, żeby byłoby komu szklankę wody podać…

Bynajmniej ja też sobie tego życzę, bo los pana Staszka nie jest mi obcy…

Panu Staszkowi w „ostatniej drodze życia” wiersz ten dedykuję.

Śmierć samotnika.
Wtulony w ramionach samotności,
Nie zaznawszy miłości,
Odszedłeś…

Niechciany przez rodzinę i bliskich zapomniany.
Widocznie Bóg wielce litościwy tak chciał,
Że Ciebie do nieba powołał.

On do serca swego wszystkich dobrych przyjmuje.
I miejsce w raju znajduje… Marco

Redakcja Katolickiego Radia Plus Gryfice oświadcza, że nie bierze
udziału w kampanii wyborczej żadnych z ugrupowań politycznych.
Sprzeciwia się wykorzystywaniu materiałów i wypowiedzi pracowników
Radia PLUS Gryfice w materiałach o charakterze wyborczym.

Jednocześnie zapraszamy wszystkie komitety wyborcze do korzy-
stania z czasu antenowego naszej rozgłośni w celu przedstawienia
swoich programów na zasadach określonych przez Krajową Radę Ra-
diofonii i Telewizji.

Redakcja Radia PLUS Gryfice nie ponosi odpowiedzialności za tre-
ści prezentowanych programów wyborczych.

Dyrektor Radia PLUS Gryfice
ks. Piotr Twaróg

W nawiązaniu do artykułu zamieszczonego w Gazecie Gryfickiej,
dotyczącego opublikowania oświadczeń majątkowych pracowników
Starostwa Powiatowego w Gryficach zajmujących stanowiska kierow-
nicze i pełniących funkcje publiczne, a w szczególności Sekretarza
Powiatu – p. Stanisława Hołubczaka, który według czytelnika oświad-
czył, że jest właścicielem sklepu informuję, że „właściciel sklepu” na-
leży rozumieć jako właściciel, współwłaściciel nieruchomości, w której
jest usytuowany sklep. Zgodnie ze złożonym oświadczeniem, potwier-
dzonym informacją z Urzędu Skarbowego w Gryficach p. Stanisław
Hołubczak od roku 1996 nie prowadzi działalności gospodarczej. Nie-
ruchomość, w której usytuowany jest sklep jest współwłasnością p.
Stanisława Hołubczaka i jego małżonki – na zasadzie współwłasności
małżeńskiej (wspólność ustawowa).

Przepisy art. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu pro-
wadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje pu-
bliczne (Dz. U. nr 106, poz. 697 z późn. zmianami) wymieniają rodzaje
działalności gospodarczych, których nie mogą prowadzić osoby zaj-
mujące stanowiska lub pełniące funkcje kierownicze – publiczne.

Posiadanie na własność (współwłasność) nieruchomości przez
osoby wymienione w ustawie, nie narusza postanowień art. 4 ustawy,
a zatem p. Stanisław Hołubczak spełnia kryteria i warunki do zajmowa-
nia stanowiska Sekretarza Powiatu Gryfickiego.

Starosta Kazimierz Sać

OŒWIADCZENIE

WYJAŒNIENIE
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Powiatowy urz¹d Pracy
w Gryficach
384 35 06; 384 2934;
www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzieñ 24 sierpnia
br nastêpuj¹cymi ofertami pracy
Gryfice
- kierowca kat. D – praca na terenie kraju
i za granicą
- kierowca kat. C+E – praca na terenie
kraju i za granicą
- spedytor – wyższe (transport lub lo-
gistyka), dobra znajomość j. niemiec-
kiego, mile widziana znajomość j. an-
gielskiego
- kasjer biletowy – biegła znajomość
języka niemieckiego
- pracownik na stacje paliw - biegła
znajomość języka niemieckiego
- monter systemów alarmowych – śred-
nie, staż pracy mile widziany
- specjalista ds. budowlanych (kierow-
nik ekipy remontowej) – średnie lub
wyższe, staż pracy mile widziany
- informatyk – średnie
- pracownik obsługi klienta – średnie lub
wyższe, obsługa komputera, biegła
znajomość języka angielskiego, praca
na wybrzeżu
- kierowca kat. C – badania lekarskie
- magazynier – obsługa komputera
- specjalista ds. marketingu – min. średnie
- księgowa – 3 lata stażu, obsługa kom-
putera, znajomość pełnej księgowości,
dyspozycyjność
- mechanik samochodowy - doświad-
czenie
- mechanik pojazdów-elektromecha-
nik, blacharz, lakiernik – zawodowe,
staż pracy mile widziany, uregulowany
stosunek do służby wojskowej
- kierowca kat. C+E – staż pracy wyma-
gany w transporcie międzynarodo-
wym, świadectwo kwalifikacji, ważne
badania lekarskie
- szwaczka, krawcowa – precyzyjne szyb-
kie szycie na maszynach przemysłowych
- krojczy – umiejętność robienia wykro-
jów, obsługa noża elektrycznego
- kierowca kat. C+E – podstawowe lub
zawodowe, staż pracy min. 2 lata w
transporcie międzynarodowym, świa-
dectwo kwalifikacji
- żołnierz zawodowy (szeregowy) – gim-
nazjalne, sprawność fizyczna, uregulo-
wany stosunek do służby wojskowej
- podoficer zawodowy – min. średnie,
świadectwo dojrzałości, sprawność fi-
zyczna, uregulowany stosunek do służ-
by wojskowej
- przedstawiciel handlowy – min. śred-
nie, prawo jazdy kat. B, uregulowany
stosunek do służby wojskowej.
- robotnik budowlany – staż pracy
wymagany ok. 3 lat (umiejętności w
zawodach glazurnika, malarza oraz
montaż płyt regipsowych (praca w
delegacji – woj. zachodniopomorskie)
- operator koparki – staż pracy min. 2-
3 lata, uprawnienia do obsługi koparki
- brukarz, kierownik budowy – staż
pracy min. 4 lata, umiejętności wyceny
kosztorysowej
- murarz – płytkarz
- ślusarz – spawacz
- cukiernik lub piekarz – min. zawodo-
we, staż pracy mile widziany

Na ręce przewodniczącego Rady
Miejskiej w Gryficach Władysława
Gliźniewicza wpłynął wniosek pod-
pisany przez 17 radnych dotyczący
zmiany wynagrodzenia burmistrza.

W związku z Rozporządzeniem
Rady Ministrów z dnia 22 lutego
br. zmieniające rozporządzenie w
sprawie zasad wynagradzania i
wymagań kwalifikacyjnych pra-
cowników samorządowych za-
trudnionych w urzędach gmin, sta-
rostwach powiatowych oraz urzę-

Mieszkañcy Gryfic i nie tylko
przechodz¹c wielokrotnie ulic¹
Koœciuszki z politowaniem
niekiedy spogl¹dali na
niszczej¹cy i dewastowany
budynek po by³ym
Komitecie,
a póŸniej po
funkcjonuj¹cej tam
niegdyœ szkole
muzycznej. W koñcu
radni zdecydowali
o dalszych,
lepszych losach
obiektu.

Budynek do
momentu przeka-
zania jako darowi-
zny był własnością
gminy Gryfice, od
szeregu lat nie
użytkowany. Jest
to przyczyną de-
wastacji obiektu.
P o z y t y w n y c h

Nowa siedziba Biblioteki PedagogicznejNowa siedziba Biblioteki PedagogicznejNowa siedziba Biblioteki PedagogicznejNowa siedziba Biblioteki PedagogicznejNowa siedziba Biblioteki Pedagogicznej
skutków nie dały dotychczaso-
we próby oddania go w wielo-
letnią dzierżawę jak również
jego sprzedaży w drodze prze-
targu nieograniczonego. Z

dach marszałkowskich wprowa-
dzono zmianę wynagrodzeń, do-
datków funkcyjnych m.in. dla wój-
tów, burmistrzów.

W skład wynagrodzenia burmi-
strza wchodzą: wynagrodzenie za-
sadnicze w kwocie 4.890 zł (obecnie
4.530 zł), dodatek funkcyjny w kwo-
cie 1.920 zł (obecnie 1.775 zł), doda-
tek za wieloletnią pracę 20% w kwo-
cie 978 zł (obecnie 906 zł). Łączna
kwota wynagrodzenia to 7.788 zł
brutto (obecnie 7.211 zł).         (r)

Podnieśli pensję
burmistrzowi

Przewodniczący SdPL w
Gryficach Mirosław Barcikowski
zaprasza na konferencję, na której
będą omawiane: sytuacja szpitala
wojewódzkiego w Gryficach,
sprawy gospodarcze i prezenta-
cja kandydatów do Sejmu ze
szczecińskiego okręgu wybor-
czego. Konferencja odbędzie się
w czwartek o godz. 12.30 w sie-
dzibie SDPL w Gryficach przy ul.
Niepodległości (na przeciwko ko-
ścioła mariackiego).      (r)

Konferencja SdPl

O szpitalu
i kandydatach

wnioskiem o nieodpłatne prze-
kazanie wolnej nieruchomości
na potrzeby filii Biblioteki Peda-
gogicznej w Gryficach wystą-
pił zarząd województwa za-
chodniopomorskiego. Swoje

wystąpienie uzasadnił
bardzo trudnymi wa-
runkami lokalowymi,
jakie obecnie posiada
filia Biblioteki Publicz-
nej. Warunki te nie po-
zwalają na pełne wy-
korzystanie zasobów
bibliotecznych i moż-
liwości pracujących
w niej nauczycieli –
bibliotekarzy.

Obiekt gmina Gry-
fice przekazała w for-
mie darowizny. Forma
ta daje możliwość
żądania jej zwrotu w
przypadku zagospoda-
rowania nieruchomo-
ści w sposób inny, niż
przewidywała umowa
notarialna.             (r)
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Na wczorajszej sesji Rady Miejskiej w Gryficach radni podnieœli
pensjê burmistrzowi Andrzejowi Szczyg³owi.
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- psycholog – wyższe, mile widziany
kurs oligofrenopedagogiki
- fryzjer – staż pracy wymagany
- przedstawiciel handlowy – zawodo-
we, prawo jazdy kat. C
- operator dźwigu
-  kierowca kat. B – prawo jazdy kat. B,
św. kwalifikacji.
- przedstawiciel firmy
- kierowca kat. D – św. kwalifikacji
- murarz – tynkarz, dekarz – blacharz,
glazurnik, spawacz – hydraulik, robot-
nik budowlany – kierunkowe, staż pra-
cy mile widziany
- pielęgniarka
- murarz – zasadnicze, staż pracy mile
widziany
- pracownik do ocieplania budynków –
staż pracy wymagany, praca w Wolinie,
dojazd zapewniony
- spawacz – praca w Szczecinie
- sprzedawca – min. zawodowe
- pracownik fizyczny z wiedzą tech-
niczną – techniczne spawanie, praca przy
maszynach, cięcie blach z aluminium.
Firma mieści się na terenie Pool-Spa.
- kierowca kat. B – pracownik fizyczny
- murarz – staż pracy wymagany
- barmanka – praca wieczorna
- pracownik ochrony
- drukarz – średnie, staż pracy mile
widziany
- murarz – doświadczenie. Praca w
Szczecinie, dojazd zapewnia praco-
dawca
- operator maszyn do produkcji opakowań
- hydraulik-spawacz – staż pracy wy-
magany
- sprzątaczka – praca w Gryficach
- robotnik gospodarczy – orzeczenie o
stopniu niepełnosprawności
- operator fadromy – uprawnienia, Ł34
Z³otów
- sprzedawca – min. średnie, umiejęt-
ność pracy przy komputerze, praca w
Gryficach
Jasiel
- Kierowca kat. C + E
Trzebiatów
- psycholog, rehabilitant ruchowy –
wyższe, psychologia kliniczna
- brygadzista – średnie budowlane
- glazurnik, murarz – praca na terenie
kraju
- pracownik biurowy – doświadczenie
wymagane
- sprzedawca – min. zawodowe, praca
w Mrzeżynie
- sprzedawca – staż pracy min. 1 rok w
sklepie mięsnym, obsługa kasy fiskalnej
- technik budowlany – techniczne bu-
dowlane, uprawnienia budowlane, pra-
ca w Dziwnowie
- sprzedawca w sklepie zielarsko –
medycznym – technik farmacji lub kurs
zielarski. Praca w Białogóra woj. po-
morskie, zakwaterowanie zapewnione
- robotnik ogólnobudowlany – kierun-
kowe, staż pracy mile widziany
- sztaplarz – praca na terenie całej Euro-
py, preferowane osoby z Trzebiatowa
- lakiernik – szpachlowanie, docieranie,
polerowanie (praca przy łodziach)
- stolarz, mechanik samochodowy
- operator maszyn przemysłowych
- przetwórca ryb
- fryzjer

Koniec sierpnia to dla więk-
szości rodziców czas gorączko-
wych zakupów szkolnego wyposa-
żenia dla swoich pociech. Posta-
nowiłem przyjrzeć się, jak to wy-
gląda w naszym mieście.

 Obecnie już chyba nikt nie pa-
mięta czasów, gdy trzeba było „po-
lować” na niektóre podręczniki, a ze-
szyty i przybory szkolne
kupowano takie, jakie aku-
rat były dostępne. Jeżeli
coś przyprawia rodziców
przy tej okazji o ból głowy,
to raczej ogromna różno-
rodność zmuszająca do po-
dejmowania trudnych wy-
borów, no i oczywiście
ceny. Pojawia się moda na
zakupy zeszytów i przybo-
rów w postaci serii sygno-
wanych np. postaciami z
określonych kreskówek.
Są one oczywiście czasami
tylko trochę droższe, cza-
sami zaś znacznie droższe od tych
normalnych, równie kolorowych i
dobrej jakości, ale dziecko chce być
„trendy”, więc rodzice ulegają, cza-
sami słychać jakby odgłos zgrzyta-
nia zębów, ale płacą. Dla przykładu
zwykłą dobrą gumkę do ścierania
można  kupić za powiedzmy 2 złote,
gumka z „serii” kosztuje 7,50!

W sklepie z przyborami szkolny-
mi przy Placu Zwycięstwa rozma-
wiam z panią Sylwią Wisławską.

- Zaopatrzenie jest bardzo dobre,
mamy bardzo szeroki asortyment.
Obecnie zakupy robi bardzo wielu
klientów i muszę dodać, że wielu

ludzi podkreśla, że ceny mamy konku-
rencyjne, nawet w porównaniu z ofertą
supermarketów. Dużym powodzeniem
cieszą się zeszyty z nazwą przedmio-
tów, do których mają służyć. Dziew-
czynki często też kupują przybory z
„Barbi”, natomiast dla chłopców to
raczej nie ma jakichś specjalnych ze-
stawów. - mówi sprzedawczyni.

- Jeżeli chodzi o przybory to jest
to kwestia wyboru. Nieco inaczej
przestawia się sprawa podręczni-
ków – tu trzeba kupić takie, jakie są
wymagane w danej szkole i klasie, a
to oczywiście zawęża znacznie pole
manewru. Podręczników aktualnie
nie brakuje, są wszystkie w ciągłej
sprzedaży – mówi pani Teresa Świą-
tek z księgarni przy ulicy Młyńskiej.

W lipcu był okres raczej słabego
zainteresowania podręcznikami, ale
w miarę upływu kolejnych dni sierp-
nia klientów stale przybywa. Ludzie
będą kupować podręczniki jeszcze
w październiku rozkładając w czasie
wydatki lub oczekując na dotacje. W
niektórych szkołach np. w LO przy
Wałowej o tym, jakie podręczniki do
niektórych przedmiotów należy ku-
pić, uczniowie dowiedzą się dopiero
po rozpoczęciu nauki, więc sprzedaż
na pewno nie zakończy się z końcem
wakacji. Ile należy w tym roku wydać
na podręczniki? Średnio licząc kom-
plet podręczników do szkoły pod-

stawowej kosztuje ok. 250 zł, na pod-
ręczniki do gimnazjum trzeba wydać
ponad 300 zł, a do liceum ponad 400
zł. Najdroższe są podręczniki do na-
uki języków obcych. Wydawcy też
znaleźli sposób na podniesienie
cen w tym roku. Podręcznik ukazuje
się z dyskietką i tak np. podręcznik
do biologii kosztuje 20 zł, z dys-

kietką już 24,50.
Pani Barbara

Gawryś z księgarni
przy Placu Zwycię-
stwa mówi, że sprze-
daż podręczników za-
częła się praktycznie
od czerwca i zaintere-
sowanie klientów
utrzymuje się przez
całe wakacje na po-
dobnym poziomie.
Ceny podręczników
nie różnią się od tych,
które wymieniłem. W
księgarni jest nieźle

zaopatrzone stoisko z zeszytami i
przyborami szkolnymi i okazuje się,
że rodzice stosunkowo często dają
się namówić na te modne, ale droż-
sze zestawy przyborów.

Jak z tych rozmów wynika, naj-
większym problemem dla rodziców w
zakupach szkolnych są wysokie
ceny podręczników. Zajrzałem na
aukcje internetowe i sądzę, że przy-
najmniej dla niektórych osób rozwią-
zaniem mogłyby być zakupy przez
Internet. Średnia cena podręczników
w księgarni oscyluje w granicach 20
złotych, przeciętna cena np. w Alle-
gro nie przekracza 10 złotych. Zdaję
sobie sprawę, że ci najmniej zamożni
najczęściej mają też problemy z ko-
rzystaniem z Internetu. Myślę, że
może jednak warto poszukać jakichś
możliwości dostępu, a oszczędności
mogą się okazać całkiem spore.

Wszystkim rozpoczynający rok
szkolny życzymy sukcesów w na-
uce i samych dobrych ocen.

    Stanisław Razmus

ROK SZKOLNY NOWY
– PROBLEMY STARE



Str. 6 REKLAMA gazeta gryficka 30.08.2005 r.

OFERTY
PRACY PUP

Zareklamuj się
w naszej gazecie

Oto miejsce na
twoją reklamę

tel. 0507126422

- pracownik obsługi klienta – obsługa
komputera, komunikatywność
- nauczyciel przedszkola – wyższe (li-
cencjat) lub studium wych. przedszkol-
nego, pedagogika wczesnoszkolna
- nauczyciel języka angielskiego
- nauczyciel wiedzy o kulturze
Wroc³aw
- pracownik fizyczny – posiadanie
własnego samochodu. Praca w Trzebia-
towie
Trzebusz
- murarz
- tynkarz
Go³añcz Pomorska
- kierowca kat. C+E
P³oty
- spawacz – upr Metoda 136MAG
- spawacz – upr podstawowe do spa-
wania półautomatem spawalniczym (w
osłonie gazów ochronnych)
- sprzedawca – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany
- kierowca kat. B – spawacz – prawo
jazdy kat. B – spawacz elektryczny lub
gazowy
- spedytor – wyższe lub średnie, staż
pracy mile widziany, biegła znajomość
j. niemieckiego
- nauczyciel j. angielskiego – wyższe
mgr lub licencjat, przygotowanie peda-
gogiczne
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwa-
lifikacji, upr na dźwig.
- pracownik biurowy – min. średnie,
obsługa komputera, podstawy języka
angielskiego
- przedstawiciel handlowy – prawo jaz-
dy kat. B
- informatyk-ekonomista
- nauczyciel matematyki – kierunkowe,
przygotowanie pedagogiczne.
Sowno
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwa-
lifikacji, staż pracy min. 1 rok
- mechanik – osoba pobierająca rentę z
tyt. niezdolności do pracy lub pobiera-
jąca emeryturę
Makowice
- kierowca kat. C+E – staż pracy wyma-
gany, świadectwo kwalifikacji, praca na
terenie kraju.
Modlimowo
- kierowca kat C+E – staż pracy wyma-
gany min. 3 lata, św. kwalifikacji, aktu-
alne badania lekarskie
Rewal
- kucharz – dokumenty sanitarne
- kosmetyczka – staż pracy wymagany.
- pracownik biurowy - staż
- pomoc kuchenna
- nauczyciel muzyki – kierunkowe (nie-
pełny wymiar)
Pogorzelica
- recepcjonistka – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, dobra znajomość
j. niemieckiego
- kierownik sali – minimum średnie,
znajomość j. niemieckiego
- kucharz – zawodowe, staż pracy ,ile
widziany, umiejętność wypieku pizzy,
kuchnia chińska
- księgowa, pomoc kuchenna – staż
pracy wymagany
- kelner (barman)



Str. 7gazeta gryficka 30.08.2005 r. INFORMACJE

OFERTY
PRACY PUP

- dietetyk-pracownik biurowy – śred-
nie, orzeczenie o stopniu niepełno-
sprawności
- terapeuta – kierunkowe lub średnie,
staż pracy mile widziany, podst. j. nie-
mieckiego, osoba komunikatywna
- kucharz
- pielęgniarka - kierunkowe
- recepcjonista
- ratownik wodny – pełne uprawnienia
- szef kuchni – min. zawodowe gastro-
nomiczne + upr. kuchmistrza lub śred-
nie zawodowe gastronomiczne, staż
pracy wymagany min. rok w zawodzie
- palacz CO – konserwator – uprawnienia
- barman
- sprzedawca – znaj. j. niemieckiego
- sprzątaczka
Pobierowo
- kosmetyczka, barman, fryzjer, kelner
– znajomość j. niemieckiego, zawodowe
lub średnie, staż pracy min. 5 lat
- pracownik kulturalno – oświatowy,
recepcjonistka – znaj. j. niemieckiego
- pokojowa – istnieje możliwość za-
kwaterowania
- recepcjonistka – istnieje możliwość za-
kwaterowania, biegła znaj. niemieckiego
- recepcjonista – biegła znajomość j.
niemieckiego
- kierowca kat. D
- kelnerka, sprzątaczka, pomoc kuchen-
na – znajomość języka niemieckiego
Niechorze
- kelnerka, recepcjonistka, kucharz –
podst. j. niem.
- nauczyciel muzyki i rytmiki
- pracownik do smażalni
- sprzedawca – ks. zdrowia
Rogozina
- nauczyciel matematyki – kierunkowe,
przygotowanie pedagogiczne
Szczecin
- kowal artystyczny – staż pracy mile
widziany
- tancerka – umiejętność dwóch tańców,
znajomość 2 języków
- kucharz – kuchnia regionalna
- pracownik ochrony
Praca w Niechorzu Restauracja Bałtyk
Mrze¿yno
- sprzedawca – zawodowe, staż pracy
2 lata, obsługa kasy fiskalnej
- ciastkarz – cukiernik – kierunkowe
- nauczyciel geografii z przyrodą –
wyższe mgr, przygotowanie pedago-
giczne
- nauczyciel informatyki i techniki - 0,5
etatu
- rybak
- pomoc kuchenna
DŸwirzyno
- fryzjer – zawodowe, staż pracy mile
widziany, zakwaterowanie zapewnio-
ne
- kucharz – staż pracy wymagany
- kelnerka
Miêdzywodzie
- recepcjonista – min. średnie, obsługa
urządzeń biurowych, mile widziana
znaj. j, niem. Osoba z orzeczeniem o
stopniu niepełnosprawności
Rarwino
- specjalista – wyższe rolnicze, osoba
do pracy przy doświadczeniach

Krok 1:Jaki kredyt dla mnie?
- Wybieramy rodzaj kredytu. Cz. 2
Kredyt samochodowy: Kredyt

na zakup samochodu można zacią-
gnąć na różnych warunkach w każ-
dym banku. Większość dealerów ma
podpisane z bankami umowy, po-
zwalające dokonać niezbędnych
formalności w miejscu zakupu auta.
Prócz tego kilka dużych firm samo-
chodowych prowadzi własne banki
kredytujące zakup danej marki. Kre-
dyt można otrzymać zarówno na au-
to nowe, jak i używane, jednak kre-
dyt na zakup wozu używanego jest
najczęściej udzielany z pewnymi
ograniczeniami - zazwyczaj można
go otrzymać na samochód nie star-
szy niż 5-6 lat (choć np. GetinBank
oferuje kredyt bez ograniczeń wieku
auta), a suma kredytu nie jest zwykle
wyższa niż 80 proc. ceny zakupu. W
przypadku samochodów nowych
można uzyskać kredyt do wysoko-
ści 100% wartości samochodu. Za-
bezpieczeniem kredytu jest najczę-
ściej zastaw bankowy na pojeździe
oraz cesja z obowiązkowej polisy
autocasco.

Zalety: szybkie i odformalizo-
wane uzyskanie możliwości zakupu
auta, możliwość zaangażowania
własnego kapitału w inne przyno-
szące zyski przedsięwzięcie.

Wady: zakupione w ten sposób
auto jest droższe o ok. 20 proc. od
kupionego za gotówkę, koniecz-
ność wykupienia polisy autocasco,
brak możliwości sprzedaży auta bez
zgody banku do czasu zakończenia
spłaty kredytu.

Kredyt studencki: preferencyj-

na forma finansowania studiów.
Przez czas kredytu student pobiera
przez 10 miesięcy w roku transze kre-
dytu, których wysokość jest corocz-
nie  ustalana przez MENiS (w r. akade-
mickim 2004/2005 było to 600 zł).

Zalety:  przede wszystkim bardzo
niskie odsetki, które wynoszą  poło-
wę stopy redyskontowej Narodo-
wego Banku Polskiego (aktualnie
ok. 2 %) Dodatkowo student pobie-
rający kredyt, rozpoczyna jego spła-
tę wraz z odsetkami w 2 lata po ukoń-
czeniu studiów, a okres spłaty kre-
dytu trwa nie krócej, niż dwukrot-
ność okresu, na jaki kredyt został
udzielony.

Wady: bank wymaga poręczenia
rodziców, oraz zwykle dwóch dodat-
kowych poręczycieli, co przy długim
okresie trwania kredytu może stano-
wić problem (poręczyciel również
figuruje w BIK-u). Banki w których
można uzyskać kredyt studencki:
Bank Gospodarki Żywnościowej
S.A., Bank PEKAO S. A., PKO Bank
Polski S.A., Bank Zachodni WBK
S.A., Kredyt Bank S.A., Bank Ochro-
ny Środowiska S.A., Bank Polskiej
Spółdzielczości S.A., Gospodarczy
Bank Wielkopolski S.A.

Kredyt gospodarczy: w miarę
rozwoju sektora małych i średnich
przedsiębiorstw banki coraz czę-
ściej wychodzą naprzeciw potrze-
bom drobnych przedsiębiorców.
Najwygodniejszym sposobem kre-
dytowania działalności gspodarczej
jest kredyt obrotowy (rodzaj debe-
tu), który możemy uzyskać w banku,
w którym posiadamy konto firmowe.
Nową formą jest tzw. factoring, po-

zwalający ograniczyć główną bolącz-
kę współczesnych przedsiębiorców:
opóźnienia w opłacaniu faktur przez
kontrahentów. Odsprzedanie wierzy-
telności bankowi poprawi płynność
finansową firmy, oraz zdyscyplinuje
dłużników. Osobiście polecałabym
Reiffesen Bank, w którym już w 48
godzin po złożeniu faktury w banku,
możemy otrzymać gotówkę. Usługę
tę oferuje również Bank BPH S. A.
oraz Pekao Faktoring sp. z o.o.

Czy wiesz, że….
„Ubezpieczenie na życie kredy-

tobiorcy” jest często stosowaną
dodatkową formą zabezpieczenia
kredytu. W razie śmierci kredyto-
biorcy, dług nie przechodzi na jego
spadkobierców, ale jest spłacony z
sumy ubezpieczenia. Jednak bank
odbierze tylko kwotę, jaką był mu
winien dłużnik na dzień swojej śmier-
ci. Pozostała część sumy ubezpie-
czenia przypada osobie podanej
przez dłużnika jako uposażonej.

Słownik finansowy:
SCORING (ang.): punktowanie,

jedna z metod (zwykle tylko pomoc-
nicza) oceny wiarygodności klienta.
Bank przyznaje określoną ilość
punktów za np. wiek, płeć, miejsce
zamieszkania czy stan cywilny, oraz
ustala minimalną sumę punktów,
niezbędną do uzyskania kredytu.

W kolejnym numerze: Krok 2:
Szybko czy  tanio? -Obliczamy kosz-
ty kredytu.

Oprac. Barbara Konat

Jeżeli mają Państwo jakieś pytania
lub sugestie dotyczące naszego cy-
klu, proszę o kontakt: bkonat@wp.pl

Poradnik kredytowy krok po kroku cz. 2

(GRYFICE) Radni na wtorkowej
sesji podjęli uchwałę w sprawie od-
płatnego przejęcia od Agencji Mie-
nia Wojskowego, na własność gmi-
ny, nieruchomości położonych w
Gryficach przy ul. Marszałka Józefa
Piłsudskiego: działka zabudowana
budynkiem dawnych koszar woj-
skowych o pow. 3295 mkw. oraz
działka zabudowana budynkiem
dawnej stołówki wojskowej o
pow. 1738 mkw.

Nieruchomości te to
własność Skarbu Pań-
stwa – Agencji Mienia
Wojskowego w Warsza-
wie Oddziału Terenowe-
go w Szczecinie. Wobec
trudnej sytuacji miesz-
kaniowej na terenie gmi-
ny, gdzie oczekujących
na mieszkanie jest 200
rodzin, z propozycją
przejęcia wymienio-
nych obiektów z prze-
znaczeniem ich na cele
mieszkalne po przepro-

Koszary na mieszkania
wadzeniu stosownej moderniza-
cji wystąpiła gmina Gryfice. Do-
tychczasowy właściciel po przy-
jęciu oferty podkreślił, że prze-
niesienie prawa własności nieru-

chomości nastąpić może wyłącz-
nie w formie odpłatnej. Cena nie-
ruchomości  uzgodniona zosta-
nie odrębnie po przeprowadze-
niu niezbędnych negocjacji.       (r)
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Już po raz drugi w sali konferen-
cyjnej Urzędu Miejskiego odbyła się
uroczystość wręczenia państwowe-
go odznaczenia Krzyżem Zesłańca
Sybiru zorganizowana przez Koło
Związku Sybiraków oraz Starostwo
Powiatowe w Gryficach.

Początek uroczystości to prze-
mówienie prezes Koła Związku Sybi-
raków w Gryficach Władysławy
Zdancewicz. „Krzyż jest wielką na-
rodową satysfakcją i zadośćuczy-
nieniem za krzywdę i cierpienie po-
niesionych przez deportację – po-
wiedziała.

Uroczysty moment to wysłucha-
nie Hymnu Sybiraków, któremu to-
warzyszy niezwykłe wzruszenie
wśród zebranych. Po nim głos zabrał
starosta powiatu gryfickiego Kazi-
mierz Sać. Po wystąpieniu wojewo-
dy zachodniopomorskiego Jana
Sylwestrzaka dokonana została de-
koracja odznaczeniami Krzyża Ze-
słańca Sybiru. Otrzymali je: Krysty-
na Batycka, Janina Bogucka, Zofia
Boruk, Maria Borys – Wojciechow-
ska, Piotr Buniowski, Eugeniusz
Burcza, Stanisław Buchowiecki,
Aniela Budzyńska – Szpakowska,
Jerzy Cieluk, Wiktoria Ciesielska,
Łucja Chmiel, Anastazja Chochła,
Zofia Cieluk, Paulina Czarnota, Józef
Czekan, Zofia Dąbrowska, Józef
Dębski, Helena Dudziak, Irena Dziu-
ba, Jan Fornal, Stanisława Gudysiak,

Wanda Gembała, Helena Gehrtz, Jó-
zefa Gołąb, Edward Gołębiowski,
Maria Głos, Danuta Hermańska,
Aniela Jamroży, Henryk Korozej,
Krystyna Karczewska, Alina – Cze-
sława Kondratowicz, Jan Kisiel,
Maria Kisztelińska, Bolesław Ko-
żuch, Jadwiga Kupis, Irena Major,
Adolf Mazan, Jan Michnowicz, Ta-
deusz Mrowiński, Karolina Macha-
ła, Józef Maciejewicz, Zofia Maślew-
ska, Wacława Melnik, Antonina
Miedziucho, Władysław Miedziu-
cho, Olga Marmurowicz, Anna Mie-
dziuch – Szwemin, Zygmunt Miła-
szewski, Janina Misiura, Maria Mły-
narska, Helena Mucha, Michalina
Myca, Edward Nowak, Bronisława
Oporska, Julian Podgórski, Joanna
Łucja Prystasz, Maria Pietrusz, Hen-
ryk Prokopowicz, Stanisław Pyza,
Leokadia Przydział, Stanisław Przy-
dział, Józef Puklicz, Zbigniew Puklicz,
Mirosław Puszczak, Łucja Rakoczy,
Michalina Rytwińska, Maria Rytwiń-
ska, Elżbieta Flawina Stangrecka, Ja-
nina Slopianka, Bolesław Snitka, Ja-
nusz Szołkowski, Czesław Szczygieł,
Julianna Surówka, Edward Surówka,
Genowefa Taperek, Bogumiła Tubaj,
Janina Wasilewska, Bronisława Woj-
ciechowska, Wiktor Władyko, Lon-
gin Woźniak, Wanda Wójtowicz,
Adam Zborowski, Kazimierz Zbo-
rowski, Władysława Zdancewicz,
Halina Zwierzykowska.

Na zakończenie uroczystości
wystąpił Chór „Wiola” z Gryfickiego
Domu Kultury.     (AS)

KRZY¯E I WZRUSZENIAKRZY¯E I WZRUSZENIAKRZY¯E I WZRUSZENIAKRZY¯E I WZRUSZENIAKRZY¯E I WZRUSZENIA
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Ewa Sygnowska
P.o. dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Gryficach.
Oszczędności 1100 USD. Posiada dom o pow. 120,80 mkw. (akt notarialny z
dnia 5.11.1991r.) oraz mieszkanie o pow. 64,40 mkw. (akt notarialny z dnia
12.01.1994 r.). Gospodarstwo rolne o pow. 15,07 ha + 18,83 ha – zabudowa
siedliskowa. Inne nieruchomości: 811 mkw. Wynagrodzenie z tyt. umowy o
pracę 35.536,90 zł brutto. Jeździ samochodem osobowym Daewoo lanos rok
prod. 1998.

Andrzej Derkowski
P.o. dyrektora w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Wa-
niorowie.
Oszczędności 35 tys. zł. Papiery wartościowe Pionier Agresywnego Inwe-
stowania 489 jednostek na kwotę 15.159 zł. Posiada mieszkanie lokatorskie
o pow. 82,94 mkw. wart. 124.470 zł. Od roku 1993 członek SM „Marzenie” w
Gryficach – z tego tytułu osiągnął dochód w kwocie 840 zł. Umowa zlecenie
na wykonanie pomiarów elektrycznych 4.695 zł; dochód z tyt. zatrudnienia
57.145,11 zł brutto. Jeździ samochodem Fordem Modeno rok prod. 1996.

Iwona Zacharczuk
Dyrektor Szkolnego Schroniska Młodzieżowego „Fala” w Pobierowie.
Zatrudniona na 1/2 etatu jako wychowawca. Oszczędności 10 tys. zł. Posia-
da dom o pow. 120 mkw. wart. 70 tys. zł – współwłasność ustawowa małżeń-
ska. Inne nieruchomości: działka mieszkalno – pensjonatowa 854 mkw. wart.
83 tys. zł – współwłasność ustawowa małżeńska. Dochód ze stosunku pracy
1/2 etatu w GOPS w Rewalu ok. 12 tys. zł; umowa o dzieło lub zlecenia ok.
6 tys. zł. Posiada samochód osobowy Ford Modeno rok prod. 1994 wart. 12
tys. zł. Spłaca kredyt hipoteczny – hipoteka zwykła na zakup działki 417/3
w miejscowości Pobierowo od gminy Rewal na polepszenie warunków
działki sąsiedniej. Do spłaty pozostało 14.684 zł.

Katarzyna Musialska
Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Płotach.
Jest właścicielką mieszkania o pow. 36 mkw. wart. 6.361 zł. Osiągnięty dochód
z tyt. zatrudnienia 38.725,25 zł.

Renata Tracz
Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzebiatowie.
Na własność posiada dom o pow. 130 mkw. wart. 150 tys. zł. Osiągnięte do-
chody z tyt. zatrudnienia w ZSP Trzebiatów 39.968,38 zł; z tyt. zatrudnienia
w ZNP oddz. Trzebiatów 2.160 zł; z tyt. zatrudnienia w TOK-u Trzebiatów
100 zł; z tyt. zatrudnienia w CKZ Trzebiatów 150,88 zł; z tyt. zatrudnienia w
LO „Privata Res” 3700 zł. Jeździ samochodem Skoda Fabia rok prod. 2003.

Ewa Dziudzia
Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Gryficach.
Oszczędności 23 tys. zł. Posiada mieszkanie komunalne o pow. 62,5 mkw. Z
tyt. umowy zlecenia od 1.09.2004 r. – 31.12.2004 r. dochód z tyt. zatrudnienia
w ZSP Gryfice 48.573,89 zł. Wraz z mężem posiada samochód osobowy Da-
ewoo Nubira rok prod. 1990. samochód Renault Megane 2004 – dzierżawio-
ny przez męża z Europejskiego Funduszu Leasingowego. Kredyt odnawial-
ny w kwocie 15 tys. zł PKO BP; kredyt odnawialny w kwocie 2000 zł – mąż
w PKO S.A.

Miros³aw Barcikowski
Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego w Gryficach.
Posiada mieszkanie spółdzielcze lokatorskie o pow. 80 mkw. wart. 40 tys. zł.
Z tyt. zatrudnienia dochód wyniósł 41.729,17 zł brutto; z tyt. pełnienia man-
datu radnego województwa zachodniopomorskiego 25.270,56 zł.

Anna Dejnakowska
Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rewalu.
Oszczędności 30 tys.zł. Na własność posiada dom o pow. 540 mkw. wart. 600
tys. zł. Gospodarstwo rolne nieprodukcyjne o pow. 1,3 ha wart. 5 tys. zł. Inne
nieruchomości: działka gruntu 7,600 mkw. o wart. ok. 700 tys. zł – własność.
Z tyt. zatrudnienia osiągnięty dochód 49.382,66 zł; dieta radnego gminy
9.880 zł. Posiada samochód osobowy Volkswagen Bora rok prod. 2003. Kre-
dyt w BPH 53CHF na rozbudowę domu spłata na 30 lat; kredyt w Volkswagen
Bank na kwotę 30 tys. zł na zakup samochodu – spłata 5 lat.

Kasa
urzêdników

Oœwiadczenia maj¹tkowe pracowników powiatowych
jednostek organizacyjnych za 2004 rok



Str. 10 gazeta gryficka 30.08.2005 r.BOBASKI

OFERTY
PRACY PUP Szczêœliwi Rodzice

22.08.2005r. o godzinie
10:15 na świat przyszła
Daria Daszkiewicz –
córka pani Agnieszki i
pana Dariusza z Trze-
biatowa. Ważyła 2,960
kg i mierzyła 54 cm.

24.08.2005r. o godzinie 14:27 na świat
przyszedł Oskar, syn pani Emilii Ja-
worskiej i pana Dariusza Kusego z
Reska. Ważył 3,710 kg i mierzył 57 cm.

26.08.2005r. o godzinie 3:40 uro-
dził się Adrian Pasik, syn pani Iwo-
ny i pana Romana z Rzęsina.
Ważył 2,735 kg i mierzył 50 cm.

25.08.2005r. o godzinie 17:18 na
świat przyszła Aleksandra – córka
pani Doroty Banasik i pana Grzego-
rza Bazylika z Przybiernówka. Wa-
żyła 3,650 kg i mierzyła 58 cm.

24.08.2005r. o godzinie 20:20 uro-
dził się Miłosz Karpowicz, syn pani
Moniki i pana Witalija z Trzęsacza.
Ważył 3,005 kg i mierzył 52 cm.

25.08.2005r. o godzinie 7.00 urodził się Kac-
per Durczak – syn pani Doroty i pana Roberta
z Gryfic. Ważył 3,440 kg i mierzył 56 cm.

Lêdzin - Karnice
- fryzjer damsko-męski – min. zawodo-
we, wykształcenia w zawodzie, praca w
OWS „Sandra”

Dziwnów
- kucharz – gastronomiczne, staż pracy
mile widziany
- kucharz (specjalista wypieku pizzy)
– dok. sanitarne, zakwaterowanie za-
pewnione

Miêdzyzdroje
- pomoc kuchenna
- osoba do pracy w smażalni ryb
Wrzosowo
- pracownik do pracy przy koniach –
staż pracy mile widziany
Wise³ka
- kucharz
Ko³obrzeg
- pracownik produkcji – zawodowe
- krawcowa – staż pracy min. 5 lat,
umiejętność kroju.
Koszalin
- przedstawiciel handlowy – posiada-
nie własnego samochodu. Praca w
Mrzeżynie.
Karnice
- nauczyciel fizyki – kierunkowe
Brojce
- kierowca kat. D – akt. badania lekar-
skie, staż pracy mile widziany, prawo
jazdy kat. D
- nauczyciel j. angielskiego – kierunko-
we (wyższe)
- nauczyciel wychowania fizycznego
Cerkwica
- nauczyciel j. ang. – studia magisterskie
(filologia angielska), studia wyższe za-
wodowe (j. angielski), ukończone kole-
gium j. ang.
Prusinowo
- nauczyciel j. angielskiego – wyższe
mgr z przygotowaniem pedagogicznym

Oœciêcin
- rozbieracz mięsa – min. zawodowe,
staż pracy mile widziany, akt. badania
lekarskie
- hydraulik – staż pracy mile widziany

Rybokarty
- ślusarz – mechanik, pracownik fizycz-
ny – staż pracy mile widziany

Œwierzno
- piekarz – staż pracy min. 4 lata w
zawodzie
- pracownik produkcji

Górzyca
- nauczyciel matematyki – wyższe,
staż pracy mile widziany, przygotowa-
nie pedagogiczne

Cies³aw
- kierowca kat. C+E – staż pracy mile
widziany
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Adres redakcji: Gryfice, ul. Wa³owa 8/7, tel. 38 47 153, 0507126422

�Koszalin - sprzedam mieszkanie
spółdzielcze, własnościowe, 62
mkw., 3 piętro. Tel. (094) 34 32 199.

�Kupię mieszkanie w Łobzie, 2 po-
kojowe z kuchnią, I piętro lub parter.
Tel. 605 183 806, (091) 397 59 17-
po 20.00.

�Sprzedam kawalerkę w Staro-
gardzie Łobeskim. Tel. 691 668 035

�Sprzedam mieszkanie M4 w
Węgorzynie. Tel 397 10 51.

�Sprzedam M4 w Węgorzynie,
własnościowe lub zamienię na
Kam. Pom. lub Świnoujście; tel.
(091) 4220108, 0503340004.

�Sprzedam mieszkanie na osie-
dlu XXX-lecia o powierzchni 57,60
(3 pokoje, łazienka, WC). Cena
69.000. Tel. 502 564 238.

�Sprzedam mieszkanie w Gryfi-
cach 170 mkw., 2 poziomowe z
możliwością podziału na 2 miesz-
kania. Tel. 601 669 277, po 13.00 -
384 21 67.

� Płoty.  Zamienię mieszkanie w
Płotach M5 80 mkw., kuchnia, 4 po-
koje, balkon, duży przedpokój,
osobno łazienka i WC, piwnica, w
bloku. Zamienię na mieszkanie
komunalne 2 lub 3 pokoje w Pło-
tach. Tel. 880 185 026 po 18.30.

�Przewozy osobowo towarowe
Szczecin-Stockholm. Cena 500 kr.
Tel. 004 67 040 61 352 (6 przejazd
50% taniej)

�Usługi RTV naprawa
Cicha-3 k/ZOZ-u B. Micek. Tel.
3974127, 604 845 753. Zakł.+do-
mowe, miasto+powiat.

�Usługi remontowo-budowlane.
Tel. 0509 458 536.

�Kosztorysy budowlane, ofertowe,
inwestycyjne, inwentaryzacje bu-
dowlane, nadzory tel. 0888 412 931

�Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

�Poszukuję pracy jako kierowca
kategorii A,B,C,D,E i uprawnie-
nia na przewóz osób i rzeczy. Tel.
609 593 768.

�Poszukuję pracy, długoletni staż
pracy w bankowości. Kontakt tel.
0608 459 088.

�Firma usługowa zatrudni kobie-
ty w Niemczech na umowę zlece-
nie. Tel. 39 10 526, 00491 609 304
7512.

�Ztrudnię osobę z samochodem
do roznoszenia ulotek na terenie
Łobza, Świdwina, Drawska i okolic.
Tel. 0503 592 823.

�Sprzedam działkę ogrodniczą - 4
ary, nr 96 przy ul. Wojska Polskiego
w Łobzie. Tel. 397 49 47.

�Sprzedam połowę domu o pow.
ok. 65 mkw., dziłka 1 ha. w Święcie-
chowie. Tel. 508 425 787.

�Sprzedam działkę budowlaną
przy trasie A2, wyjazd z Nowogardu,
aktualna decyzja zabudowy, po-
wierzchnia 1 ha. Cena 80.000 zł \.
Tel. 091 397 64 61 do 18.00.

�Resko - sprzedam dom wolno-
stojący 1/2 bliźniaka, pow. całkowi-
ta 160 mkw. Tel. 397 11 89, 0503
512 567.

�Sprzedam Garaż przy ul. Spor-
towej tel. 384 46 72.

�Gryfice - sprzedam działkę bu-
dowlaną z budynkiem gospodar-
czym do adaptacji 40 mkw. Tel.
387 61 67.

�Firma Profil w Gryficach zatrudni
od zaraz mężczyznę przy produkcji i
montażu okien. Dobre warunki pra-
cy. Kontakt ul. Broniewska 19, tel.
387 71 20.

�Sprzedam Nokię 3510i + 2 łado-
warki, z dokumentacją, etui, w kar-
tonie cena 275 zł. oraz Sony Eric-
son T68i z ładowarką, dokumenta-
cja, w kartonie, cena 170 zł. Tel.
0605 522 340.

�Sprzedam Ford Tranzit turbodie-
sel, rocznik 1996, osobowy, stan
dobry, tanio. Tel. 607 310 591.

�Sprzedam samochód Mazda 626,
rocznik 1994, 2.0 TD. Stan dobry.
Tel. 604 424 217.

�Sprzedam Lancia Thema 2,5 TDI,
1992 r., 10 dni w kraju, zarejstrowa-
ny, pełne wyposażenie. Cena 4200
zł. Tel. 39 51 035, 661 200 708, 504
531 068.
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Początek se-
sji to sprawy re-
g u l a m i n o w e :
otwarcie posie-
dzenia, stwier-
dzenie prawo-
mocności obrad,
przyjęcie proto-
kołu z poprzed-
niej sesji oraz
ustalenie po-
rządku obrad.
Przed przystą-
pieniem do po-
d e j m o w a n i a
uchwał nastąpiło
wręczenie od-
znaczeń Za Zasługi dla Kombatan-
tów. Otrzymali je: sekretarz powiatu
gryfickiego Stanisław Hołubczak,
dyrektorzy szkół: SP 3 Roman Łobo-
żewicz, SP 4 Jerzy Kołodziejczyk,
Gimnazjum Nr 1 Edward Ślęzak (na
zdjęciu u góry).

Po wystąpieniu prezesa Zarządu
Okręgowego Związku Kombatan-
tów RP i Byłych Więźniów Politycz-
nych Władysława Krzempka radni
przystąpili do dalszej debaty. Podję-
to uchwałę w sprawie zmiany budże-
tu i zmian w budżecie gminy na rok
2005. Radni jednomyślnie zdecydo-
wali o odpłatnym przejęciu od
Agencji Mienia Wojskowego na
własność gminy nieruchomości po-
łożonych w Gryficach przy ul. Mar-
szałka Józefa Piłsudskiego.

16 głosami za i przy dwóch
wstrzymujących przyjęli uchwałę w
sprawie przekazania w formie daro-
wizny nieruchomości położonej w
Gryficach przy ul. Kościuszki 52. W
trakcie obrad podjęte zostały także
uchwały w sprawie statutów rad
osiedli oraz sołectw gminy Gryfice.
Radni jednomyślnie podnieśli pen-
sję burmistrzowi Andrzejowi
Szczygłowi na 7788 zł.

W punkcie wolne wnioski prze-
wodniczący Władysław Gliźnie-
wicz skierował zapytanie do burmi-
strza odnośnie skargi na kierownika
Ośrodek Pomocy Społecznej w Gry-

ficach – takową skargę złożyło kilku
pracowników OPS. Powołany został
zespół w celu przeanalizowania pod-
wyżek pracowników, ich wykształ-
cenia, osiągnięć. Pracownicy bo-
wiem twierdzą, że nie są równo trak-
towani przez kierownika w zakresie
np. podwyżek.

Drugim zapytaniem przewodni-
czącego była kwestia dotycząca
skarg mieszkańców osiedla Słonecz-
nego w sprawie budowy trafostacji.

Głos zabrał także mieszkaniec
Świeszewa Edward Patelak w spra-
wie budowy elektrowni wiatrowej w
tej miejscowości. Apelował, by elek-
trownia powstała w miejscu oddalo-
nym od zabudowań mieszkalnych.
Prosił również o zwołanie w trybie
pilnym zebrania wiejskiego, celem
przedstawienia sprawozdania przez
sołtysa i radę sołecką.

Dyrektor Szkoły Podstawowej
Nr 3 w Gryficach Roman Łobożewicz
przepraszał za nieobecność dyrekto-
rów szkół w trakcie posiedzeń komisji
oświaty. Powodem ich nieobecności
była niewiedza o takowych posie-
dzeniach. Prosił, by co najmniej na
kilka dni przed terminem posiedzeń
dyrektorzy byli zawiadamiani.

W sprawie elektrowni w miej-
scowości Świeszewo głos zabrał
inny mieszkaniec tej miejscowo-
ści. Jak powiedział, elektrownia
ta byłaby wielkim osiągnięciem

dla wsi.
Dodał, że ko-
lega Patelak
wydziela wię-
cej szumu w
swoim ogrod-
nictwie, ani-
żeli taka elek-
trownia.

Na zakoń-
czenie pozy-
tywną opinię
na temat pra-
cy sołtysa i
rady sołeckiej
wyraziła wice-
przewodnicząca
Teresa Błasz-
czyk.        (s)

Rozpatrz¹ skargê
Zwo³ana na dzieñ 30 sierpnia br. sesja Rady Miejskiej
odby³a siê w godzinach porannych w sali konferencyjnej
Urzêdu Miejskiego w Gryficach.

Pracowicie zapowiada się dzi-
siejsza sesja Rady Powiatu. Na po-
czątku posiedzenia przedstawiona
zostanie ocena przygotowania pla-
cówek oświatowo – wychowaw-
czych do nowego roku szkolnego.
Rozpatrzony zostanie projekt
uchwały w sprawie trybu udzielania
i rozliczania dotacji szkołom publicz-
nym prowadzonym przez osoby fi-
zyczne i prawne oraz szkołom i pla-
cówkom niepublicznym działającym
na terenie powiatu gryfickiego.

W programie przewidziano rów-
nież rozpatrzenie projektu uchwały
w sprawie zasad rozliczania tygo-
dniowego obowiązkowego wymia-
ru godzin zajęć nauczycieli, dla któ-
rych ustalony plan zajęć jest różny w
poszczególnych okresach roku
szkolnego, zasad udzielania i roz-
miaru zniżek tygodniowego obo-
wiązkowego wymiaru godzin zajęć
dydaktycznych, wychowawczych i
opiekuńczych nauczycielom zajmu-
jącym stanowiska kierownicze w
szkołach i placówkach i zasad zwal-
niania ich od obowiązku realizacji
tych zajęć oraz tygodniowego obo-
wiązkowego wymiaru godzin zajęć
niektórych nauczycieli szkół i placó-

wek prowadzonych przez powiat
gryficki.

Radni zdecydują także o nadaniu
statutu dla Młodzieżowego Ośrod-
ka Wychowawczego w Rewalu oraz
zmianach w zakresie określenia za-
dań i wysokości środków Państwo-
wego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych dla powiatu
gryfickiego. To niektóre punkty po-
siedzenia sesji Rady Powiatu.

Interesująco zapowiada się
część druga tychże obrad. W ich
trakcie program restrukturyzacji Sa-
modzielnego Publicznego Zespołu
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gry-
ficach zaprezentują: Danuta Kowa-
lewska – dyrektor Szpitala oraz Ma-
rek Makowski – dyrektor Zachod-
niopomorskiego Oddziału Woje-
wódzkiego Narodowego Funduszu
Zdrowia w Szczecinie. Przedstawio-
ne zostaną także powody odwołania
ze stanowiska dyrektora szpitala
Krzysztofa Kozaka. Przewidziane
jest także wystąpienie członka Za-
rządu Województwa Zachodniopo-
morskiego Mariusza Holickiego.

Pełną relację z obydwu części sesji
Rady Powiatu przedstawimy Czytelni-
kom w numerze następnym.       Red.

Jak co roku o tej porze odbywają
się tradycyjne dożynki. Takowe mia-
ły miejsce w minionym tygodniu w
sobotę w POD „Cukrownik” w Gry-
ficach. W ich trakcie zostały wręczo-
ne nagrody w konkursie na „Wzo-
rową działkę”. Na przełomie lipca i
sierpnia br. komisja konkursowa w
składzie: Bożena Szeterlak, Jolanta
Kopij, Katarzyna Ciach i Ewa Kopij,
dokonała przeglądu działek zgłoszo-
nych do konkursu. Pierwsze miejsce

zajęła działka Państwa Danuty i An-
drzeja Kaszlej. Kolejne miejsca zajęli
Państwo: Barbara i Ryszard Sta-
szak, Anna i Mariusz Rzeszot. Wy-
różnienia przyznano Państwu Elżbie-
cie i Lesławowi Węclewskim oraz
Teresie i Andrzejowi Matrunionek.

Wspólne biesiadowanie przy
grillu, zabawa oraz atrakcje dla dzieci
– w takiej atmosferze bawiono się do
wieczora. Sponsorem zabawy była
Cukrownia Gryfice.     (AS)

Do¿ynki w POD
„Cukrownik”

Przedstawią program
restrukturyzacji szpitala

SESJA RADY POWIATU
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W 25 rocznicę podpisania Poro-
zumień Sierpniowych Zarząd Regio-
nu Pomorza Zachodniego NSZZ
„Solidarność” wraz z prezydentem
Szczecina Marianem Jurczykiem
przygotowali uroczystość uczczenia
tego wydarzenia. Pierwszego dnia na
Wałach Chrobrego oficjalne uroczy-
stości otworzył Mieczysław Jurek -
przewodniczący Zarządu Regionu
NSZZ „Solidarność”. W kilku sło-
wach przedstawił historię strajku w
Stoczni im. Warskiego oraz utworze-
nia Międzyzakła-
dowego Komitetu
Strajkowego w
Szczecinie. Omówił
czas dochodzenia
do podpisania Po-
rozumień Szczeciń-
skich i dalsze losy
związane z wpro-
wadzeniem „stanu
wojennego” - represjami i internowa-
niem działaczy związkowych oraz
zdelegalizowaniem „Solidarnośći”.
W 1989 r. obrady „Okrągłego Stołu”
ponownie umożliwiły legalne działa-
nie „Solidarności”.

Przewodniczący zaprosił miesz-
kańców Szczecina i województwa do
uczestnictwa w imprezach towarzy-
szących uroczystościom, a były to
m. in. biegi, parada jachtów, konkur-
sy dla dzieci i dorosłych oraz koncert
Andrzeja Piasecznego oraz Bajmu.

W Książnicy Pomorskiej An-
drzej Milczanowski uroczyście
otworzył wystawę „Rola i miejsce
NSZZ „S” w sześćdziesięcioleciu
polskiego Szczecina”. Prezentowa-
ne na wystawie dokumenty i przed-
mioty obrazują atmosferę i przebieg
strajków w regionie w Sierpniu 80 r.,
działalność związku w okresie na-
stępnych 16 miesięcy, opór społecz-
ny wobec wprowadzenia przez wła-
dzę stanu wojennego i delegalizację
NSZZ Solidarność, w tym działal-
ność podziemnych struktur „S” oraz
podziemnych wydawnictw, stoso-
wane przez władze represje, które
dotknęły wiele tysięcy osób.

Ważnym elementem obchodów

25-lecia było seminarium  popularno
-naukowe „Dziedzictwo dla przy-
szłości”, które prowadził L. Komo-
łowski a referaty wygłosili m.in. M.
Jurczyk, profesor J. Buzek (były
premier RP) profesor B. Celiński,
profesor M. Wójtowicz oraz gość
honorowy doktor Joachim Gauck z
Niemiec. Każdy z referentów oceniał
powstanie i znaczenie „Solidarno-
ści” oraz jej wpływ na losy Polski i
Europy. Wszyscy uczestnicy semi-
narium zgadzali się, że powstanie

Solidarności miało za-
sadniczy wpływ na
wolność i suweren-
ność Polski oraz na
upadek Muru Berliń-
skiego i wyzwolenie
państw  tzw. Bloku
W s c h o d n i e g o .
Uczestnicy dyskusji
podkreślali entuzjazm

tamtych dni. Przez 16 miesięcy legal-
nego działania staliśmy się ludźmi
wolnymi, później był stan wojenny
ale nasz smak wolności i upór w dą-
żeniu do wolności był niezwyciężo-
ny. W sierpniu 1980 r. złożonych było
21 postulatów. Dziś wiele z nich jest
nadal aktualnych. Dyskutanci pod-
kreślali, że zwyciężyła idea, ale wciąż
są problemy i zadania do dokończe-
nia reform rozpoczętych w 1980 r.

Pan profesor Wójtowicz porów-
nywał fenomen Solidarności do
„Cudu nad Wisłą” w 1920 r., a nawet
do „Odsieczy Wiedeńskiej” króla
Jana Sobieskiego. Doktor Gauck z
Niemiec ujawnił treść rozmów prowa-
dzonych pomiędzy Breżniewem a
Honekerem i Jaruzelskim w okresie
stanu wojennego. Podziękował pol-
skim stoczniowcom i robotnikom za
wytrwałość i upór w dążeniu do
WOLNOŚCI. Nasza wolność po-
zwoliła obalić Mur  Berliński.

Następnego dnia najważniejszą
częścią uroczystości była Msza Św.
oraz odsłonięcie pomnika Ofiar
Grudnia 1970 r.

Mszę poprowadził arcybiskup
Zygmunt Kamiński, homilię po-
święcając ludziom, którzy zapłacili

DROGA DO WOLNOŒCI

cenę najwyższą. Podkreślał Polskie-
go Ducha i dążenie do wolności
tych, którzy „oddali życie byśmy my
mogli żyć godnie”. We mszy uczest-
niczyło ok. 50 pocztów sztandaro-
wych, łącznie z pocztem policji, woj-
ska, straży pożarnej. Gryfice repre-
zentowane były przez sztandar
NSZZ „Solidarność” Podregion.
Sztandarowymi byli Włodzimierz
Blumensztain, Stanisław Suski oraz
Krzysztaf Stachowiak. Po mszy na-
stąpiło uroczyste odsłonięcie i po-

święcenie pomnika Ofiar oraz składa-
nie wieńców przez władze państwowe,
wojewódzkie, samorządowe, krajowe
NSZZ „Solidarność” oraz przez bar-
dzo liczne przedstawicielstwo insty-
tucji, stowarzyszeń,  organizacji i
przedstawicieli Komisji Zakładowych
NSZZ „S”. Uroczystości zakończył
recital Krystyny Prońko i koncert
Jana Pietrzaka.

11 września odbędą się w Gryfi-
cach Powiatowe Uroczystości 25-
lecia NSZZ „Solidarność”.          (r)
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Sokół Pyrzyce - Sparta Gryfice
5:1, Radovia Radowo Małe - Kłos
Pełczyce 1:1, Dąb Dębno - Klucze-
via Stargard 0:1, Stal Szczecin - Vi-
neta Wolin 2:2, Polonia Płoty - Zo-
rza Dobrzany 3:2, Pomorzanin No-
wogard - Fagus Kołbacz 2:3, Miesz-
ko Mieszkowice - Korona Stuchowo
2:0, Hutnik EKO TRAS Szczecin -
Iskra Banie 3:0.
1. Mieszko Mieszkowice 12 13-2
2. Polonia Płoty 10 12-4
3. Sokół Pyrzyce 9 12-6
4. Kluczevia Stargard 8 10-4
5. Stal Szczecin 8 13-8
6. Kłos Pełczyce 8 7-3
7. Zorza Dobrzany 7 9-7
8. Fagus Kołbacz 6 10-11
9. Radovia Radowo Małe 5 6-4
10. Hutnik EKO TRAS Szcz. 4 4-6
11. Vineta Wolin 4 4-7
12. Dąb Dębno 3 3-3
13. Sparta Gryfice 2 3-10
14. Pomorzanin Nowogard 0 6-16
15. Korona Stuchowo 0 4-14
16. Iskra Banie 0 2-13
Klasa okrêgowa

Iskra Golczewo - Sparta Węgo-
rzyno 2:4, Rybak Trzebież - KP Po-
lice II 1:5, Mewa Resko - Vielgovia
Szczecin 1:1, Piast Chociwel - Vine-
ta II  Wolin 3:0, Sarmata Dobra - Dą-
brovia Stara Dąbrowa 2:2, Masovia
Maszewo - Świt Szczecin 1:2, Pro-
mień Mosty - Światowid Łobez 5:2,
Wicher Brojce - Orkan Suchań 3:0.
1. KP Police II 12 17-3
2. Sparta Węgorzyno 12 7-2
3. Piast Chociwel 8 9-5
4. Vielgovia Szczecin 8 8-5
5. Sarmata Dobra 7 9-5
6. Świt Szczecin 6 8-5
7. Dąbrovia Stara Dąbrowa 6 6-5
8. Promień Mosty 6 8-9
9. Orkan Suchań 5 5-7
10. Mewa Resko 5 6-6
11. Rybak Trzebież 4 8-11
12. Masovia Maszewo 3 4-4
13. Światowid Łobez 3 8-13
14. Wicher Brojce 3 3-8
15. Iskra Golczewo 1 7-17
16. Vineta II  Wolin 0 4-12
Klasa A

Bizon Cerkwica - Orzeł Rega
Merida II Mrzeżyno 1:1, Jantar
Dziwnów - Flota II Fala Międzyzdro-
je 4:0, Sowianka Sowno - Zieloni
Wyszobór (...) Pionier Żarnowo -
Błękitni Trzygłów 0:2, Znicz Wyso-
ka Kamieńska         - Orzeł Prusinowo
1:2, Iskra II Golczewo - Pomorzanin
Przybiernów 4:2, Bałtyk Gostyń -
Gardominka Mechowo (...).

(mecz, punkty, bramki)
1. Orzeł Prusinowo 3 9 7-4
2. Bizon Cerkwica 3 7 8-1
3. Iskra II Golczewo 3 7 6-3
4. Jantar Dziwnów 3 6 9-3
5. Znicz Wysoka Kamieńska 3 6 11-2
6. Błękitni Trzygłów 3 6 7-5
7. Rega Merida II Mrzeżyno 3 4 7-5
8. Pionier Żarnowo 3 3 4-4
9. Flota II Fala Międzyzdroje 3 3 4-7
10. Zieloni Wyszobór 2 3 2-7
11. Bałtyk Gostyń 2 1 0-4
12. Sowianka Sowno 2 0 3-7
13. Gardominka Mechowo 2 0 1-6
14. Pomorzanin Przybiernów 3 0 2-13

W sobotę 27 sierpnia na obiek-
tach „Orła” Mrzeżyno rozegrany
został ogólnopolski turniej piłki noż-
nej trampkarzy rocznika 1994 i młod-
si o puchar Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Trzebiatów pod nazwą „Pożegna-
nie Wakacji”.

W turnieju wystartowało osta-
tecznie 12 drużyn, które rywalizowa-
ły ze sobą w dwóch grupach elimina-
cyjnych. Po dwie najlepsze awanso-
wały do gier finałowych. Po 40-stu
rozegranych meczach najlepszą
okazała się ekipa Bałtyku I Gdynia
pokonując w finale Spartę Złotów
dopiero po rzutach karnych, w nor-
malnym czasie padł wynik dwubram-
kowy. Dość nieoczekiwanie naj-

Na siódmej pozycji zespół Sparty  Gryfice zakończył ogólnopolski tur-
niej trampkarzy rocznika 1994 i młodsi „Pożegnanie lata” 2005 rozegranego
w Mrzeżynie w dniu 27.08.2005 r. turniej wygrał zespół Bałtyku Gdynia, który
w wielkim finale zmierzył się z drużyną Sparta Złotów.

wyniki: Sparta -Polonia Płoty 3-0 vol Sparta -Błonie Brawice 0-0
Sparta -Bałtyk Gdynia 1-3 Dylewski Sparta -Gwardia Koszalin 0-3
Sparta -Sokół Pyrzyce 1-1 Zieliński
Mecze o miejsca:
11 miejsce:Rega Trzebiatów-Sokół Pyrzyce 1-2
9 miejsce:Junior Różanki-Polonia Płoty 0-2
7 miejsce:Sparta  Gryfice-Orzeł Mrzeżyno 1-0 Zieliński
5 miejsce:Wicher Brojce-Gwardia Koszalin 1-1 kar.3-4
3 miejsce:Bałtyk Gdynia II-Błonie Brawice 0-5
1 miejsce:Bałtyk Gdynia I-Sparta Złotów 0-0 kar.7-6

Drużyna Sparty Gryfice wystąpiła w następującym składzie: Czeszek
Rafał, Drzewiecki Michał, Patryk, Szczupaczyński Błażej, Dylewski Jakub,
Zieliński Michał, Palicki Cezary,Borowiecki Rafał, Malczewski Bartłomiej,
Bartoszewicz Mateusz.

lepszą drużyną z powiatu gryfickie-
go okazali się młodzi piłkarze Wichra
Brojce, podopieczni trenera Jana
Makowskiego.

W meczu decydującym o awans
do finału dość pechowo ulegli póź-
niejszym zwycięzcom turnieju, dru-
żynie Bałtyku I Gdynia 0:1, zaś w
meczu o piąte miejsce lepsi okazali
się piłkarze Bałtyku Koszalin poko-
nując brojczan dopiero rzutami kar-
nymi. Organizator turnieju – Mło-
dzieżowy Ludowy Zespół Sportowy
„Junior” Różanki przygotował wiele
nagród dla wyróżniających się za-
wodników tego ciekawego turnieju.
Wszystkie startujące ekipy otrzy-
mały efektowne puchary, dyplomy,

Rywalizowa³y pi³karskie „Orliki”
wszyscy grający otrzymali złote,
srebrne i brązowe medale, getry pił-
karskie, nie zabrakło także kiełbasek
z rożna, napojów i słodyczy dla
wszystkich uczestników turnieju
„Pożegnanie Wakacji” – oby więcej
takich imprez dla dzieci i młodzieży a
nie będziemy musieli się martwić o
przyszłość naszego futbolu – tak
trzymać!

Klasyfikacja końcowa turnieju
1. Bałtyk I Gdynia 2. Sparta Zło-

tów 3. Błonie Barwice 4. Bałtyk II
Gdynia 5. Bałtyk Koszalin 6. Wicher
Brojce 7. Sparta Gryfice 8. Orzeł
Mrzeżyno 9. Polonia Płoty 10. Junior
Różanki 11. Sokół Pyrzyce 12. Jedyn-
ka Trzebiatów. Brom

Bramki zdobyli: 1:0 Najda 5', 1:1
Remplewicz 20', 2:1 Kowalczyk 32',
3:1 Najda 85', 4:1 Najda 86'
Żółte kartki: 40' Grzeliński – Fagus;
24' i 72' Bartoszewicz, 21' Wójcik, 42'
Ścisłowski M., 80' Ścisłowski K. –
Sparta. Czerwona kartki: 79' Krze-
mień – Fagus; 66' Ścisłowski M., 72'
Bartoszewicz (2 żółta), 79' Dąbrow-
ski M. - Sparta

Fagus Kołbacz: Cupryń - Krze-
mień, Żygielewicz, Grzeliński, Fech-
ner, Kowalczyk, Wiśniewski, Najda,
Jatczak P., Kaleciński, Pach.
Sparta Gryfice: Skolmowski - Wa-
wiórko, Ścisłowski K., Bartosze-
wicz, Domański R., Ścisłowski M.,
Dąbrowski M., Remplewicz, Stawic-
ki (85' Maślankiewicz), Wipplinger,
Wójcik (64' Janowski).

Mecz rozpoczął się po myśli go-
spodarzy, którzy w 5 min. objęli pro-
wadzenie po tym, jak Najda dostał
prostopadłe podanie i kąśliwym

strzałem z 16 metrów pokonał Skol-
mowskiego. Goście odpowiedzieli w
9 min. strzałem Remplewicza z rzutu
wolnego, po którym jednak piłka
minimalnie minęła cel. W 20 min. po
wymianie podań przed polem kar-
nym gospodarzy na strzał z dystan-
su zdecydował się Remplewicz, a
piłka kozłując przed starającym się
interweniować Cupryniem wpada
do siatki, 1:1. Dwanaście minut póź-
niej pada druga bramka dla gospo-
darzy. Będący na pozycji spalonej
Kowalczyk otrzymał podanie mię-
dzy zawodników Sparty i po minię-
ciu Skolmowskiego pakuje piłkę do
pustej bramki.

Druga połowa to obiecujący po-
czątek Sparty. W 56 min. po rzucie
wolnym w odległości 20 metrów od
bramki Fagusa bitym przez Mariusza
Remplewicza piłka trafia w słupek, a
w 65 min. Cupryń wyłapuje na raty
kąśliwy strzał gryfickiej „czternast-
ki”. Później na boisku działo się wie-

le. Nadmienimy tylko, że czerwony-
mi kartkami ukarani zostali Marcin
Ścisłowski, Robert Bartoszewicz i
Mariusz Dąbrowski, a trenerzy Vladi-
mir Nigmatulin i Grzegorz Dzięgielew-
ski zostali odesłani za płot okalający
boisko. Z drużyny gospodarzy bo-
isko opuścił ukarany czerwonym kar-
tonikiem Krzemień. W 85 min. Najda
dobija gości na 3, a minutę później na
4:1. Po tej bramce na boisko koło
nogi sędziego asystenta poleciała
butelka z wodą mineralną do picia dla
zawodników. Kuriozalnie pragnienie
ugasili zarówno piłkarze drużyny
gospodarzy i gości.  Po tym zdarze-
niu arbiter główny na sygnalizację
sędziego asystenta zakończył mecz
na 3 minuty przed upływem regulami-
nowego czasu gry.

 Warto dodać iż, na ocenę zda-
rzeń na boisku miał wpływ niewątpli-
wie swoisty klimat fair play i pojmo-
wanie tego słowa przez działaczy i za-
wodników drużyny gospodarzy. 
Należy zrozumieć chęć zwycięstwa
gospodarzy, ale nie za wszelka cenę.
Należałoby chociaż zapewnić napo-
je odżywcze dla drużyny gości... (r)

Pi³karska jatka
Fagus Ko³bacz - Sparta Gryfice 4:1 (2:1) mecz przerwany w 87 minucie

III rzut
Pucharu
Polski

ZZPN dokonał losowania par
III rzutu Pucharu Polski. Rzut ten
zostanie rozegrany 14.09.2005
roku (środa) o godzinie 17:00. W
jedynym meczu w pucharach, ja-
kie rozegrają nasze drużyny, Wi-
cher zmierzy się w Brojcach ze
Spartą Gryfice.     (r)

7 miejsce - derby dla Sparty
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22 sierpień 2005r.
Uderzy³ w lewy bok

W Ciećmierzu kierujący
sam.osob. m-ki Mercedes Sylwester
Ł. (lat 62) jadąc drogą Kamień Po-
morski - Cerkwica nie zachował na-
leżytej ostrożności i uderzył w lewy
bok prawidłowo skręcającego na
skrzyżowaniu w lewo samochodu
osobowego m-ki Ford Scorpio kie-
rowanego przez Mieczysławę P. (lat
42). W wyniku uderzenia obrażeń
ciała w postaci urazu kręgosłupa na
odcinku szyjnym oraz urazu stawu
łokciowego doznała kierująca samo-
chodem Ford Scorpio i została prze-
wieziona do szpitala w Gryficach
gdzie pozostała na obserwacji.
Darkowi ukradli telefon

W Gryficach policjanci podczas
wykonywania czynności służbo-
wych dokonali zatrzymania Andrze-
ja K. (lat 18) oraz Krzysztofa T. (lat
17), którzy dokonali kradzieży tele-
fonu komórkowego w miejscowości
Gryfice na szkodę Dariusza P.

24 sierpień 2005r
Okradli Jurgena

W Niechorzu przy ul. Młynar-
skiej skradziono samochód osobo-
wy marki Seat Leon na niemieckich
numerach rejestracyjnych rok prod.
2000, koloru srebrny metalik o war-
tości 40.000 zł na szkodę Jurgena H.
obywatela Niemiec.

25 sierpień 2005r.
Udzieli³ pomocy

Policjanci z Gryfic podczas wy-
konywania czynności służbowych
zatrzymali Zbigniewa Z. (lat 37) za
udzielenie pomocy w popełnieniu
przestępstwa w miejscowości Po-
gorzelica.
Strata Agromy

W Gryficach  przy ul. Niekładz-
kiej sprawca dokonał kradzieży pie-
niędzy pozostawionych na zapleczu
w sklepie AGROMA. Wartość strat
wynosi 6.340 zł na szkodę firmy
AGROMA z Koszalina
Zamaskowane roœliny

W Łopianowie policjanci z Gry-
fic ujawnili na polu zamaskowane
rośliny konopi indyjskiej w ilości 16
krzewów.

26 sierpień 2005r.
Dokonywa³ w³amañ

Policjanci z Gryfic podczas wyko-
nywania czynności służbowych do-
konali zatrzymania Ariela M. (lat 21)
podejrzewanego o dokonanie wła-
mań do domków letniskowych na
terenie miejscowości Pogorzelica.
Okrad³ budynek

Policjanci z Gryfic dokonali za-
trzymania Roberta Ch. (lat 22), który
dokonał włamania do budynku bę-
dącego w trakcie budowy skąd
skradł trzy baterie prysznicowe o
wartości 1.000 zł na szkodę Marii B.

27 sierpień 2005r.
Usi³owa³ wymusiæ

W Gryficach przy ul. Orzeszko-
wej policjanci zatrzymali Adama A.
(lat 17) za usiłowanie wymuszenia
pieniędzy w kwocie 100 zł od Jarosła-
wa D, któremu groził pobiciem.

Napromilowani rowerzyœci
23 sierpień 2005r. kierujący rowerem Krzysztof B. miał we krwi 0,58 mg/

l promila alkoholu we krwi; kierujący rowerem Dariusz W. posiadał 1,68 mg/
l promila alkoholu we krwi.

 26 sierpnia br. Krzysztof M. kierował rowerem – mając we krwi 0,72 mg/
l promila alkoholu; zatrzymano także Józefa P. kierującego rowerem – we krwi
posiadał 1,72 mg/l promila alkoholu. W tym dniu Piotr R kierował rowerem
posiadając we krwi 1,84 mg/l promila alkoholu.
Nie zwróci³ motoroweru

W Niechorzu mężczyzna legitymujący się dowodem osobistym na nazwi-
sko Rafał J. zam. Poznań wypożyczył z wypożyczalni AUTOMONTANA
motorower m-ki Yamacha i do chwili obecnej nie zwrócił go. Wartość strat
wynosi 4.000 zł na szkodę Marty M. zam. Jawor.

Sporządził: K. Zieliński

Bramka: Marcin Wiśniewski 56’
Sędziował: Rączewski

„Wicher” Brojce: Sławomir
Ignaszewski, Sylwester Prętki (46’
Jacek Siemionow), Damian Ragus,
Robert Staliś, Łukasz Mieczkowski,
Marcin Czyż (46’ Bartłomiej Więcko-
wicz), Marcin Wiśniewski (86’
Krzysztof Siemionow), Paweł Stro-
jek, Marcin Wałęga (30’ Przemysław
Kuśnierewicz), Daniel Wiśniewski,
Robert Pyrek.

Trener: Jan Małkowski

Ostatnim meczem czwartej kolej-
ki spotkań o mistrzostwo klasy okrę-
gowej było niedzielne spotkanie ro-
zegrane o godzinie 17-tej na stadio-
nie w Brojcach. Gospodarze tego
pojedynku już przed tygodniem za-
sygnalizowali zwyżkę formy w me-
czu z „Dąbrovią” w Starej Dąbrowie
ulegając gospodarzom 0:1, po dość
problematycznym rzucie karnym
będąc w przekroju całego spotkania
stroną dominującą, lecz grającą nie-
skutecznie.

Pierwszy kwadrans należał do
miejscowych i tylko poprzeczka po
atomowym uderzeniu Pyrka i dwie
udane obrony bramkarza gości
uchroniły „Orkan” przed stratą
bramki. Niestety, w grze drużyny
brojeckiej coś się zacięło i stopnio-
wo na placu gry zaczęli dominować
przyjezdni grający szybciej i bardziej
pomysłowo. Co chwilę było „gorą-
co” pod bramką pewnie i szczęśliwie
broniącego golkipera „Wichra” Sła-
womira Ignaszewskiego – to w dużej

części jego dobra postawa oraz brak
skuteczności gości spowodowały,
że po 45 minutach było 0:0.

Pozostaje tajemnicą, co takiego
powiedział w przerwie swoim pod-
opiecznym szkoleniowiec brojczan
Jan makowski, bo po zmianie stron
na plac gry wyszedł zupełnie inny
„Wicher” i kibice co chwilę przecie-
rali oczy ze zdumienia nagradzając
gorącymi brawami i dopingiem od-
mienionych gospodarzy. Udanym
posunięciem było wprowadzenie
dwóch piłkarzy: Bartłomieja Więc-
kowicza i Jacka Siemionowa oraz
przesunięcie do linii środkowej Pyr-
ka – akcje brojczan nabrały rozma-
chu i dynamiki. Co chwilę pod
bramką „Orkana” zapałało się czer-
wone światło za sprawą niesamowi-
cie zmotywowanych gospodarzy
tego meczu. Wreszcie po szybkim
rozegraniu piłki z prawej strony bo-
iska Jacek Siemionow zagrał piłkę do
wchodzącego Marcina Wiśniew-
skiego, który plasowanym uderze-

Bramki zdobyli: 1:0 Muskała L.
24', 2:0 Muskała T. 26', 3:0 Stosio
(sam), 32', 4:0 Kawczyński 69', 4:1
Remplewicz 75', 5:1 Kaczyński 76'.
Sędziował: Krzysztof Ponikowski

Sokół Pyrzyce: Piwiński - Muskała
M., Malanowski, Piekarski (56' Pigu-
ła),Ogiejko, Pluta (81' Winiarz), Le-
wandowski, Kaczyński, Kawczyń-
ski, Muskała L., Muskała T. (75' Ke-
brzycki).

Sparta Gryfice: Skolmowski -
Wawiórko, Skowyra, Paruch, Sto-
sio, Ścisłowski K., Karczewski, Rem-
plewicz, Wójcik (65' Janowski), Sta-
wicki, Wipplinger (c)

Rozegrany 27 sierpnia mecz roz-
począł się od ogromnego naporu
gospodarzy. Już w 5' mogli objąć pro-
wadzenie po akcji Leszka i Tomasza

niem umieścił piłkę w lewym dolnym
rogu bramki „Orkana” – strzelec
pierwszej i jak się później okazało
zwycięskiej bramki w tym meczu
wprost „utonął” w objęciach piłka-
rzy oraz kibiców „Wichra”. Trzeba
obiektywnie stwierdzić, że robiący
stałe postępy pomocnik brojczan w
pełni zasłużył na pochwałę za precy-
zję i spokój przy zdobyciu tego gola.
Do końca trwała nieustępliwa wal-
ka z obu stron, lecz wynik nie uległ
zmianie. 3 punkty przypadły gospo-
darzom. Cały zespół „Wichra” za-
służył na słowa uznania, zwłaszcza
za drugie 45 minut gry, na specjalne
wyróżnienie rozgrywający kapital-
ny mecz bramkarz Ignaszewski, nie-
ustępliwy środkowy obrońca Ra-
gus, strzelec bramki Marcin Wi-
śniewski oraz siejący swoimi rajda-
mi po lewej stronie boiska starszy
brat Marcina – Daniel Wiśniewski
oraz… trener brojczan za to, co zro-
bił z drużyną w przerwie tego me-
czu. Gratulacje!  Brom

Muskały, jednak po centrze w pole
karne ten drugi minął się z piłką. W 16'
jedna z nielicznych groźnych akcji
Sparty. Z rzutu wolnego z ponad 30
metrów na wprost bramki Piwińskie-
go kapitalnie, silnie prostym podbi-
ciem uderzał Jacek Karczewski. Bitą
przez gryfickiego pomocnika piłkę z
ogromnym trudem golkiper gospo-
darzy sparował na rzut rożny. Gospo-
darze nadal cisnęli, co potwierdzili w
24', kiedy to po kontrze Leszek Mu-
skała dostał piłkę na prawej stronie
boiska i będąc sam na sam ze Skol-
mowskim nie dał szans bramkarzowi
Sparty. Chwilę potem kibice cieszyli
się z drugiego gola dla Sokoła. Po
zamieszaniu w polu karnym Tomasz
Muskała otrzymał podanie na 5 me-
trze i dopełnił formalności. Kolejna
bramka padła w 32'. Tym razem po

centrze z lewej strony Tomasz Mu-
skała zastawiany przez Zbigniewa
Stosio wykazał się boiskowym cwa-
niactwem i popchnął swojego rywala
zmuszając go do błędu, a ten we-
pchnął piłę do własnej bramki.

Drugą połowę lepiej zaczęła
Sparta, jednak znów gospodarze
byli skuteczniejsi. W 69' padła naj-
piękniejsza bramka meczu. Tomasz
Muskała z lewej strony bramki Skol-
mowskiego zacentrował wprost na
nogę do nie obstawionego Kaw-
czyńskiego, a ten pięknym uderze-
niem z woleja z 16 metrów strzela
czwartego gola. Gryficzanie odpo-
wiedzieli w 75' kiedy po faulu na
Karczewskim w obrębie pola karne-
go jedenastkę na bramkę zamienił
Mariusz Remplewicz. Chwilę potem,
po rozpoczęciu gry ze środka boiska,
Leszek Muskała przeszedł pięciu
zawodników Sparty bez problemu
dostając się pod pole karne gości.
Wyłożył jeszcze piłkę Kaczyńskie-
mu, który po rękach gryfickiego
bramkarza strzela na 5:1.        (r)

Kolejne lanie
Sokó³ Pyrzyce - Sparta Gryfice 5:1 (3:0)

Zdecydowa³a przerwa…
„Wicher” Brojce – „Orkan” Suchañ 1:0 (0:0)
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KRZY¯ÓWKA NR 35

CMYK

Rozwiązania krzyżówki prosimy nadsyłać  do 12 września na adres redakcji.
Spośród prawidłowych odpowiedzi wylosujemy osobę, która wygra bezprzewodowy
czajnik elektryczny ufundowany przez kandydatów Samoobrony RP.

KRZYŻÓWKA
Z NAGRODĄ

Pierwsza
na liœcie nr 15

Regina
Wasilewska - Kita

NIE
dla „dzikiej
prywatyzacji”
służby
zdrowia!

Kandyduję, ponieważ
nie mogę się pogodzić z
nieludzkim traktowaniem
chorych ludzi przez sys-
tem ochrony zdrowia, a
zwłaszcza tych najsłab-
szych - dzieci.

Prawem każdego Po-
laka jest bezpłatny dostęp
do ochrony zdrowia.

Kandyduję do Sejmu
Rzeczpospolitej Polskiej,
bo jako lekarz wiem:

- jak skutecznie zabie-
gać o zwiększenie środ-
ków finansowych na
ochronę zdrowia,

- jaki powinien być
system refundacji leków,
aby ich cena była niższa,

- jak zmienić system
opieki lekarza rodzinne-
go, aby lekarz stał się
rzeczywiście przyjacie-
lem rodziny.

lekarz pediatra,
dyrektor szpitala
specjalistycznego.

Piskorski Mateusz
- Samoobrona

Kandyduję do Sej-
mu Rzeczypospolitej
Polskiej, bo:

- mam  Program Napra-
wy Ziem Odzyskanych;

- chcę przywrócić ran-
gę gospodarce morskiej
jako motoru rozwoju na-
szego regionu;

- będę skutecznie za-
biegał o równoprawne wa-
runki naszego członkostwa
w Unii Europejskiej, szcze-
gólnie dla polskiej wsi.

Przy mądrych i kon-
sekwentnych decyzjach
nasza młodzież nie bę-
dzie musiała wyjeżdżać
do pracy poza granice
Polski.

Drugi
na liœcie nr 15

Odwaga.
Młodość.
Wykształcenie.

www.mateuszpiskorski.pl

25 września czeka nas szansa na mądry wybór

Piskorski Mateusz
Andrzej – nauczyciel
akademicki, pracownik
Uniwersytetu Szczeciń-
skiego, członek Komite-
tu Wyborczego Andrzeja
Leppera, sekretarz re-
dakcji „Głosu Samo-
obrony” i publicysta.

Nie może zabraknąć nas
przy urnach wyborczych.
Nie pozwól, aby inni de-
cydowali za Ciebie!

DOŻYNKI
POWIATOWE
W CERKWICY
4 WRZEŒNIA 2005 r. (Stadion Wiejski)

12.30 - Zbiórka i powitanie przy Studzience św. Ottona w Cerkwicy
13.00 - Msza św. z ceremoniałem dożynkowym w Kościele p.w. N.S.P.J. w Cerkwicy
14.30 - Przejście korowodu dożynkowego na stadion wiejski
15.00 - Oficjalne rozpoczęcie Dożynek  przez Starostę i Wójta Gminy Karnice.
15.15 - Ogłoszenie konkursów  na: “Najładniejszy wieniec dożynkowy”,
          “Potrawę regionalną” , “Najładniejsze gminne stoisko dożynkowe”
15.30 - Otwarcie Festiwalu Muzyki Folklorystycznej „Czerwonej Róży” - cześć I
16.30 - Ogłoszenie wyników konkursu na  „Najestetyczniejszą, Zagrodę”
17.00 - Festiwal Muzyki Folklorystycznej „Czerwonej Róży”  - część II
18.00 - Ogłoszenie wyników konkursów na: „Najładniejszy wieniec dożynkowy”,
„Najładniejsze gminne stoisko dożynkowe”, “Potrawę regionalną”
18.30 - Festiwal Muzyki Folklorystycznej „Czerwonej Róży” - część III
20.00 - Występ Zespołu Cygańskiego TERNO
21.30 - GWIAZDA WIECZORU  SHAZZA
22.45 - Pokaz sztucznych ogni
22.50 - Zabawa do białego rana.
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